L V I 
Establecimient de varias suertes de tierra, por 

el Obispo, d Arnaldo Adarró. 
(11 d e M a r z o d e 1241.) 

Sit o m n i b u s n o t u m q u o d n o s R a y m u n d u s 
dei g r a t i a M a i o r i c e n s i s E p i s c o p u s d e consensu 

nata maioricensis canonici. Sigggnum Magistri 
petri Maioricensis canonici. Ego bemardus 
de sacrista Maioricensis Canonicus subscribo. 
Sig 8B n u m a > de apiaria Maioricensis Canonici. 
Sig gg num bonaventurade moranta. Sigjignum 
johannis sutoris. Sig^gnum Raymundi gaiol 
huias rei testi uni. Sig num bernardi de artes 
notarli publici maioricensis qui hoc scripsit. 
[Libre Vert, fol. 172.) 

L V I I 

El Papa concede al Obispo de Mallorca que 
autorice el comercio entre cristianos y sarracenos. 

( 9 de Abril de 1241.) ( ') 

Gregorius nonns indulget episcopo maiori-
censi quod possit dispensare cum hominibus 
ipsius regni si viderit expediré ut eis liceat ven
dere seu comutare-mercimonia sua sarracenis 
in remotis partibus habitantibus, exceptis armis 
ferro et alus quibus' posset christianus populus 
impugnan. Datum laterani v ydus aprilis, pon
tificato eiusdem anno xv.—(Liber Privilegio-
rum, fol. 3 , COI. I." y 2 . a ) 

LVIII 

Reconocimiento de feudo, por Ramón de Ver-
dera, al Prelado é Iglesia de Mallorca. 

(27 de Mayo de 1241.) 

Sit omnibus manifestum quod Ego Raymuri-
dus de Vardaria non seductus nec in aliquo 
circunventus sed ex certa sciencia recognosco 
me habere tenere ac possidere in feudum pro 
vobis venerabili in xpo. patre Raymundo dei 
gratia maioricensi episcopo et ecclesia vestra 
duas partes decime in pane vino et oleo et me-
dietatem omnium aliorum et singulorum pro 
vobis et ecclesia vestra in omnibus honoribus 
et possessionibus quos aliquo modo habeo in 
insula maioricarum in termino de muro prout 
teneo et habeo ratione cavallerie mee quam 
habeo sive habui ex donatione domini Episcopi 
Gerundensis et promitto per me et successores 
meos vobis et successoribus vestris et ecclesie 
vestre fidelitatem et defensionem tam in per
sona quam in personis et rebus vestris et ecle-
sie vestre ad servicium et honorem. Pro his 

(1) A l 111 ai g e n ilel Libtr Privilegioium, y e n letra 

m o d e r n a , se l e e : « a ñ o 1240*. E s e q u i r o c a . - i ó n : el 

año XV d e l P o n t i f i c a d o de G r e g o i i o IX c o m e n z ó en 31 

de M a r z o d e 1341 y t e r m i n ó , por m u e r t e del P o n t í f i c e , 

• n a i d e A g o s t o . 
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vero duabus partibus decime et medietate deci
me molendinorum et omnibus aliis et singulis 
vobis in presenti in signum feudi homagium et 
vasallaticum exhibeo corporale. Et quantum-
cumque feudum ad successores meos venerit 
vobis et ecclesie vestre eandem fidelitatem fa-
ciam et homagium manuale. Salva re Additate 
ecclesie Geruhdensi. Ad hec nos Raymundus 
dei gratia maioricensis episcopus de Consilio 
et voluntate tocius Caputili nostri in perpetuum 
concedimus tibi Raymundo de viridaria fideli 
nostro et successoribus tuis laicis predictam 
infeudationem quemadmodum expressum exti-
tit superius, promittentes vice consimili per nos 
et ecclesiam nostram et successores nostros per
sonam tuam et successorum tttoruni et res et 
bona omnia salvare et deffendere salvo honore 
et ordine nostro contra quoslibet nec non auxi-
lium ac consilium in presenti. Salva auctori-
tate domini pape in omnibus supradictis. Actum 
est hoc in maioricis vi Kalendas junii anno ab 
incarnatione domini M. ce. xl. primo. Testes 
Raymundus Gayol (etc.) Sig gg num Bernardi 
de artes notarii publici maioricarum qui hec 
scribi fecit et clausit. (Libre Vert, fol. 17 v. 1 0)